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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

66,043,394 587,919 66,631,313

81,542 81,542

17,511,409 226,764 17,738,173

1,818,366 1,818,366

12,500,917 317,771 12,818,688

208 208

72 72

104 104

502 502

収入 3,021,869 3,021,869

支出 2,741,760 2,741,760

収入 715,517 715,517

支出 1,888,649 1,888,649

収入 6,906,212 6,906,212

支出 6,185,230 6,185,230

収入 1,887,952 1,887,952

支出 4,174,018 4,174,018

収入 16,776,560 16,776,560

支出 17,219,338 17,219,338

収入 1,702,905 1,702,905

支出 2,446,608 2,446,608

132,612,117 1,132,454 133,744,571

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計

１ .各会計補正予算総括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 28,169,713 42.7 28,169,713 42.3

2 地方譲与税 668,681 1.0 668,681 1.0

3 利子割交付金 60,000 0.1 60,000 0.1

4 配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

6 地方消費税交付金 3,450,000 5.2 3,450,000 5.2

7 ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

8 自動車取得税交付金 150,000 0.2 150,000 0.2

9 地方特例交付金 520,563 0.8 60,218 580,781 0.9

10 地方交付税 5,400,000 8.2 186,790 5,586,790 8.4

11 交通安全対策特別交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

12 分担金及び負担金 480,448 0.7 480,448 0.7

13 使用料及び手数料 923,875 1.4 923,875 1.4

14 国庫支出金 7,937,222 12.0 221,442 8,158,664 12.2

15 県支出金 3,968,534 6.0 2,154 3,970,688 6.0

16 財産収入 138,588 0.2 138,588 0.2

17 寄附金 542,881 0.8 24,889 567,770 0.9

18 繰入金 4,797,239 7.3 △ 30,686 4,766,553 7.2

19 繰越金 150,000 0.2 150,000 0.2

20 諸収入 3,445,350 5.2 3,445,350 5.2

21 市債 4,910,300 7.4 123,112 5,033,412 7.6

歳 入 合 計 66,043,394 100.0 587,919 66,631,313 100.0

２.一般会計補正予算（第４号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 359,855 0.5 359,855 0.5

2 総務費 8,152,719 12.3 133,771 8,286,490 12.4

3 民生費 20,839,091 31.6 107,683 20,946,774 31.4

4 衛生費 5,396,785 8.2 2,313 5,399,098 8.1

5 労働費 1,451,909 2.2 1,451,909 2.2

6 農林水産業費 1,265,995 1.9 2,954 1,268,949 1.9

7 商工費 1,096,088 1.7 1,096,088 1.6

8 土木費 10,803,231 16.4 330,295 11,133,526 16.7

9 消防費 2,410,612 3.7 2,410,612 3.6

10 教育費 8,527,568 12.9 10,903 8,538,471 12.8

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,639,536 8.5 5,639,536 8.5

13 予備費 100,000 0.2 100,000 0.2

歳 出 合 計 66,043,394 100.0 587,919 66,631,313 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 28,169,713 42.7 28,169,713 42.3

分担金及び負担金 480,448 0.7 480,448 0.7

使用料及び手数料 923,875 1.4 923,875 1.4

財産収入 138,588 0.2 138,588 0.2

寄附金 542,881 0.8 24,889 567,770 0.9

繰入金 4,797,239 7.3 △ 30,686 4,766,553 7.2

繰越金 150,000 0.2 150,000 0.2

諸収入 3,445,350 5.2 3,445,350 5.2

小　　計 38,648,094 58.5 △ 5,797 38,642,297 58.0

地方譲与税 668,681 1.0 668,681 1.0

利子割交付金 60,000 0.1 60,000 0.1

配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

地方消費税交付金 3,450,000 5.2 3,450,000 5.2

ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

自動車取得税交付金 150,000 0.2 150,000 0.2

地方特例交付金 520,563 0.8 60,218 580,781 0.9

地方交付税 5,400,000 8.2 186,790 5,586,790 8.4

交通安全対策特別交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

国庫支出金 7,937,222 12.0 221,442 8,158,664 12.2

県支出金 3,968,534 6.0 2,154 3,970,688 6.0

市債 4,910,300 7.4 123,112 5,033,412 7.6

小　　計 27,395,300 41.5 593,716 27,989,016 42.0

歳　入　合　計 66,043,394 100.0 587,919 66,631,313 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 9,786,588 14.8 △ 1,745 9,784,843 14.7

物件費 10,026,933 15.2 5,387 10,032,320 15.1

維持補修費 959,259 1.5 33,868 993,127 1.5

扶助費 11,713,727 17.7 97,202 11,810,929 17.7

公債費 5,639,536 8.5 5,639,536 8.5

補助費等 7,276,095 11.0 △ 10,652 7,265,443 10.9

小　　計 45,402,138 68.7 124,060 45,526,198 68.3

積立金 382,245 0.6 12,183 394,428 0.6

投資及び出資金 1,389,096 2.1 1,389,096 2.1

貸付金 1,355,987 2.1 1,355,987 2.0

繰出金 4,756,435 7.2 4,491 4,760,926 7.1

小　　計 7,883,763 11.9 16,674 7,900,437 11.9

普通建設事業費 12,657,488 19.2 447,185 13,104,673 19.7

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 12,657,493 19.2 447,185 13,104,678 19.7

予備費 100,000 0.2 100,000 0.2

66,043,394 100.0 587,919 66,631,313 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 380,282 380,282

2 給料 4,813,866 △ 1,745 4,812,121

3 職員手当等 3,448,496 3,448,496

4 共済費 1,732,966 1,732,966

5 災害補償費 2,698 2,698

6 恩給及び退職年金 1,301 1,301

7 賃金 963,805 963,805

8 報償費 317,799 778 318,577

9 旅費 37,967 37,967

10 交際費 460 460

11 需用費 2,698,605 244 2,698,849

12 役務費 744,229 198 744,427

13 委託料 9,965,163 47,186 10,012,349

14 使用料及び賃借料 808,575 808,575

15 工事請負費 6,233,399 328,295 6,561,694

16 原材料費 46,729 46,729

17 公有財産購入費 157,496 30,100 187,596

18 備品購入費 334,610 1,713 336,323

19 負担金、補助及び交付金 10,856,556 △ 12,195 10,844,361

20 扶助費 9,919,350 97,202 10,016,552

21 貸付金 1,355,987 1,355,987

22 補償、補填及び賠償金 166,551 78,431 244,982

23 償還金、利子及び割引料 5,784,161 1,038 5,785,199

24 投資及び出資金 1,389,096 1,389,096

25 積立金 382,245 12,183 394,428

26 寄附金 0 0

27 公課費 4,724 4,724

28 繰出金 3,396,278 4,491 3,400,769

29 予備費 100,000 100,000

合   計 66,043,394 587,919 66,631,313

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　　　　　容 所管

9 2 1
地方特例交付金
子ども・子育て支援臨時交付金
　子ども・子育て支援臨時交付金

280,563 60,218 340,781
幼児教育の無償化に係る経費の追加に
伴う増額

財政課

10 1 1
地方交付税
地方交付税
　普通交付税

4,800,000 186,790 4,986,790 交付決定による増額 財政課

14 1 3
国庫支出金
教育費国庫負担金
　学校施設整備費負担金

0 21,724 21,724
交付決定による追加（ながふじ学府新た
な学校づくり整備事業）

教育総
務課

14 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　生活困窮者就労準備支援事業
　費等補助金

4,771 715 5,486
生活保護法改正に伴うシステム改修に
対する補助金の増額

福祉課

14 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　地域介護・福祉空間整備等施
　設整備交付金

0 20,329 20,329
交付内示による増額
（歳出同額）

高齢者
支援課

14 2 4
国庫支出金
農林水産業費国庫補助金
　国土調査事業補助金

10,056 1,477 11,533 交付内示による増額
農林水
産課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

43,725 17,875 61,600
交付決定による増額（高木蛭池幹線改
良事業）

道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

2,500 10,000 12,500
交付決定による増額（気子島赤池幹線
改良事業）

道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

16,500 1,650 18,150
交付決定による増額（匂坂新天龍幹線
改良事業）

道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

28,250 6,250 34,500
交付決定による増額（一色宇兵衛新田
幹線改良事業）

道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

9,100 42,900 52,000
交付決定による増額（磐田山梨線改良
事業）

道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

31,175 9,010 40,185 交付決定による増額（通学路整備事業）
道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

15,000 16,934 31,934
交付決定による増額（道路側溝舗装修
繕事業）

道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

0 5,000 5,000
交付決定による増額（前野アンダーパス
排水ポンプ停電対策事業）

道路河
川課

14 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

300,971 59,475 360,446
交付決定による増額（磐田新駅南北連
絡線設置事業）

都市整
備課

14 2 7
国庫支出金
教育費国庫補助金
　学校施設整備費交付金

53,315 2,260 55,575
交付決定による増額（ながふじ学府新た
な学校づくり整備事業に係る学校給食施
設施設整備交付金）

教育総
務課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　　　　　容 所管款項目

14 2 7
国庫支出金
教育費国庫補助金
　学校施設整備費交付金

8,807 549 9,356
交付決定による増額（ながふじ学府新た
な学校づくり整備事業に係る小学校施設
整備費交付金）

教育総
務課

14 2 7
国庫支出金
教育費国庫補助金
　学校施設整備費交付金

11,501 5,294 16,795
交付決定による増額（ながふじ学府新た
な学校づくり整備事業に係る中学校施設
整備費交付金）

教育総
務課

15 2 2

県支出金
民生費県補助金
　介護サービス提供体制整備促
　進事業費補助金

5,600 273 5,873
補助単価の改定による増額
（歳出同額）

高齢者
支援課

15 2 3

県支出金
衛生費県補助金
　若年がん患者等支援事業費補
　助金

0 1,143 1,143 補助制度創設による補助金の追加
健康増
進課

15 2 4
県支出金
農林水産業費県補助金
　国土調査事業補助金

5,028 738 5,766 交付内示に伴う増額
農林水
産課

17 1 2
寄附金
民生費寄附金
　社会福祉事業寄附金

0 23,889 23,889
遺言公正証書に基づく遺贈による寄附
金

福祉課

17 1 6
寄附金
教育費寄附金
　教育振興費寄附金

0 1,000 1,000
「ヤマハレディースオープン葛城」の開催
に伴う、㈱ヤマハ及びヤマハ発動機㈱か
らの寄附金（歳出同額）

教育総
務課

18 1 1

繰入金
国民健康保険事業特別会計繰入
金
　国民健康保険事業特別会計繰
　入金

1 246,544 246,545
平成30年度決算見込に基づく、特別会
計の精算による増額

国保年
金課

18 1 3
繰入金
介護保険事業特別会計繰入金
　介護保険事業特別会計繰入金

1 76,424 76,425
平成30年度決算見込に基づく、特別会
計の精算による増額

高齢者
支援課

18 2 1
繰入金
基金繰入金
　財政調整基金繰入金

874,802 △ 403,654 471,148
補正予算全体の収支調整を図るための
繰入金の減額

財政課

18 2 1
繰入金
基金繰入金
　津波対策事業基金繰入金

300,000 50,000 350,000
海岸堤防整備事業の補正に伴う基金繰
入金の増額

危機管
理課

21 1 1
市債
総務債
　合併特例事業

290,900 51,700 342,600
海岸堤防整備事業の補正に伴う市債の
増額

危機管
理課

21 1 3
市債
農林水産業債
　農林施設整備事業

0 39,400 39,400
緊急自然災害防止対策事業債の追加
（農業水利施設震災対策事業）

農林水
産課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

33,900 13,900 47,800
高木蛭池幹線改良事業（防災安全交付
金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

4,500 3,800 8,300
高木蛭池幹線改良事業（合併特例分）の
補正に伴う市債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

2,300 9,500 11,800
気子島赤池幹線改良事業（防災安全交
付金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　　　　　容 所管款項目

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

4,200 2,200 6,400
気子島赤池幹線改良事業（合併特例
分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

12,800 1,300 14,100
匂坂新天龍幹線改良事業（防災安全交
付金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

26,800 5,900 32,700
一色宇兵衛新田幹線改良事業（社会資
本整備総合交付金分）　の補正に伴う市
債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

1,900 1,900 3,800
一色宇兵衛新田幹線改良事業（合併特
例分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

38,000 9,500 47,500
大立野福田幹線改良事業（合併特例
分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

8,600 40,800 49,400
磐田山梨線改良事業（社会資本整備総
合交付金）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

28,400 5,000 33,400
通学路整備事業の補正に伴う市債の増
額

道路河
川課

21 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

77,200 46,300 123,500
ＪＲ新駅設置事業の補正に伴う市債の増
額

都市整
備課

21 1 7
市債
臨時財政対策債
　臨時財政対策債

1,900,000 △ 108,088 1,791,912 発行可能額の決定による減額 財政課

587,919歳入合計
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（５）歳 出 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　　　　　容 所管

2 1 1 職員給与費 927,626 △ 1,674 925,952

「磐田市長等の給料の特例に関する条
例」に基づく減額
【事業費】
　特別職給料　　△1,674千円

職員課

2 1 5 資産経営事務 6,601 18,198 24,799

豊田町駅北駐車場の廃止に伴う原形復
旧に要する経費の追加
【事業費】
　駐車場機器撤去手数料　　 198千円
　駐車場解体工事　　　　　18,000千円

秘書政
策課

2 1 8 海岸堤防整備事業 625,376 104,500 729,876

枯損していない区域におけるモデル整
備及び狭小区間における基本設計等に
要する経費の増額
【事業費】
　基本設計委託料〔竜洋工区〕
                  　　　　　 　　　  39,000千円
　施設建設工事
　　　〔福田工区〕               55,000千円
　　　〔竜洋海洋公園工区〕  10,500千円

危機管
理課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（高
齢者支援課分）

0 1,038 1,038

平成30年度介護保険低所得者利用者
負担額軽減措置事業費補助金等に係る
過年度返還金
【事業費】
　国庫補助金等返還金　　1,038千円

高齢者
支援課

2 1 12 遺贈に係る関係経費（福祉課） 0 11,709 11,709

遺言公正証書に基づく遺贈受領に対す
る遺留分減殺請求等に伴う経費の追加
【事業費】
　遺言執行者（弁護士）報酬　778千円
　遺留分減殺請求価額弁償金
　　　　　　　　　　　   　　　　10,931千円

福祉課

3 1 1
介護保険事業特別会計への繰出
金

1,722,890 4,491 1,727,381

特別会計の平成30年度決算見込に基づ
く精算に伴う繰出金の追加
【事業費】
　介護保険事業特別会計繰出金
　　　　　　　　　　　　　　　　4,491千円

高齢者
支援課

3 1 3
地域密着型サービス施設整備事
業

5,600 273 5,873

補助単価の改定に伴う補助金の増額
（歳入同額）
【事業費】
　地域密着型サービス施設整備事業費
　補助金                         　273千円

高齢者
支援課

3 1 3
地域介護・福祉空間整備等施設
整備事業

0 20,329 20,329

介護施設等の非常用自家発電設備の整
備に対する補助金の追加（歳入同額）
【事業費】
　地域介護・福祉空間整備等施設整備
　事業補助金　              20,329千円

高齢者
支援課

3 2 1 しっぺいこども福祉基金積立金 201,394 12,183 213,577

遺言公正証書に基づく遺贈による寄附
金を活用した積立金の追加
【事業費】
　基金積立金　　　　　　　　12,183千円

こども
未来課

3 2 1 こども・若者相談事業 699 14,931 15,630

（一社）徳行報徳社から寄附を受けた
建物の改修に要する経費の追加（平成
30年度に併せて寄附を受けた寄附
金を活用）
【事業費】
　施設改修修繕工事　　　　14,000千円
　備品購入費　　　　　　　　　　 713千円
　消耗品費　　　　　　　　　　　　218千円

こども
未来課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　　　　　容 所管款項目

3 2 4 認可外保育園運営費補助事業 2,183 50,244 52,427

幼児教育の無償化に伴う認可外保育施
設の利用に対する施設等利用給付費の
追加
【事業費】
　扶助費　　　　　　　　　　　　50,244千円

幼稚園
保育園
課

3 2 5 児童厚生施設管理事業 4,666 4,000 8,666

福田すこやか広場のトイレ解体及び整地
工事に要する経費の増額
【事業費】
　工事請負費　　　　　　　   　4,000千円

こども
未来課

3 3 1 生活保護事務 3,490 1,232 4,722

生活保護法改正に伴うシステム改修に
要する経費の追加
【事業費】
　電算システム改修業務委託料
                                    1,232千円

福祉課

4 1 4 若年がん等支援事業 0 2,313 2,313

若年がん患者等の生活支援に係る補助
金の追加
【事業費】
　消耗品費                         4千円
　印刷製本費　                  22千円
　若年がん患者等支援事業費補助金
　　　　　　　　　　　　　   　　2,287千円

健康増
進課

6 1 8 地籍調査事業 31,006 2,954 33,960
国庫補助金の内示に伴う事業費の増額
【事業費】
　測量業務委託料　　   　　2,954千円

農林水
産課

8 2 2 道路側溝舗装修繕事業 216,500 33,868 250,368

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　道路修繕工事　　       　　33,868千円

道路河
川課

8 2 2 交通安全施設整備事業 75,813 1,900 77,713

補助申請の増加に伴う危険木除去事業
費補助金の増額
【事業費】
　危険木除去事業費補助金  1,900千円

道路河
川課

8 2 3
通学路整備事業（防安交・交安・
合併特例分）

61,100 14,291 75,391
国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　通学路整備工事　　　　14,291千円

道路河
川課

8 2 3
高木蛭池幹線改良事業（防安交・
交安・合併特例分）

79,500 32,500 112,000
国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　道路新設改良工事　　　32,500千円

道路河
川課

8 2 3
高木蛭池幹線改良事業（合併特
例分）

4,800 4,000 8,800
国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　道路新設改良工事　　　 4,000千円

道路河
川課

8 2 3
気子島赤池幹線改良事業（防安
交・交安・合併特例分）

5,000 20,000 25,000
国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　道路新設改良工事　　　20,000千円

道路河
川課

8 2 3
気子島赤池幹線改良事業（合併
特例分）

4,500 2,300 6,800

国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　道路新設改良工事　　　1,000千円
　土地購入費　　　　　　　 1,300千円

道路河
川課

8 2 3
匂坂新天龍幹線改良事業（防安
交・交安・合併特例分）

30,000 3,000 33,000
国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　道路新設改良工事　　　3,000千円

道路河
川課

8 2 3
一色宇兵衛新田幹線改良事業
（社資交・改築・合併特例分）

56,500 12,500 69,000

国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　土地購入費         　　　5,000千円
　物件等移転補償費 　　 7,500千円

道路河
川課
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　　　　　容 所管款項目

8 2 3
一色宇兵衛新田幹線改良事業
（合併特例分）

2,000 2,000 4,000
国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　物件調査積算業務委託料 2,000千円

道路河
川課

8 2 3
磐田山梨線改良事業（社資交・改
築・合併特例分）

18,200 85,800 104,000

国庫補助金の決定に伴う事業費の増額
【事業費】
　物件調査積算業務委託料 2,000千円
　土地購入費　　　　　　   　23,800千円
　物件等移転補償費　   　 60,000千円

道路河
川課

8 2 3
大立野福田幹線改良事業（合併
特例分）

40,000 10,000 50,000

関係機関との協議に基づく事業費の増
額
【事業費】
　道路新設改良工事　　10,000千円

道路河
川課

8 4 2 ＪＲ新駅設置事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,955,682 108,136 3,063,818

御厨駅自由通路エスカレーター設置に
係る工事費の追加
【事業費】
　施設建設工事　       108,136千円

都市整
備課

10 1 2 職員給与費 319,942 △ 71 319,871

「磐田市長等の給料の特例に関する条
例」に基づく減額
【事業費】
　特別職給料　            　△71千円

教育総
務課

10 3 1 中学校施設管理事業（事務局分）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　134,187 1,000 135,187

寄附金を活用した中学校の楽器購入に
要する経費の追加（歳入同額）
【事業費】
　備品購入費　           　1,000千円

教育総
務課

10 4 2
私立幼稚園就園奨励費等補助事
業

80,764 9,974 90,738

幼児教育の無償化に伴う私立幼稚園の
預かり保育に対する施設等利用給付費
の追加等
【事業費】
　私立幼稚園就園奨励費補助金
　　　　　　　　　　  　　　△36,984千円
　扶助費　　　　　  　　　  46,958千円

幼稚園
保育園
課

587,919歳出合計
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３．特別会計補正予算の概要

所管：国保年金課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

7 1 1
繰越金
その他繰越金
　前年度繰越金

50,000 292,329 342,329 平成30年度決算見込みによる増額

8 3 6
諸収入
雑入
　保険給付費等返納金

100,000 △ 65,565 34,435
平成30年度保険給付費等交付金の精
算による減額

226,764

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

8 1 5 保険給付費等交付金償還事務 100,000 △ 19,988 80,012
平成30年度精算による国・県等への償
還金の減額

8 2 1 一般会計繰出金 1 246,544 246,545 平成30年度決算見込みによる増額

9 1 1 予備費 3,000 208 3,208
補正予算全体の収支の均衡を図るため
の増額

226,764

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）

平成30年度決算見込に基づく精算に要する経費を計上した。

歳 入

款項目

（１）
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所管：高齢者支援課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

4 1 1
支払基金交付金
介護給付費交付金
　過年度分

1 12,579 12,580 平成30年度精算による増額

5 1 1
県支出金
介護給付費負担金
　過年度分

1 12,863 12,864 平成30年度精算による増額

7 1 2

繰入金
地域支援事業繰入金（介護予防・
日常生活支援総合事業）
　過年度分

1 4,491 4,492 平成30年度精算による増額

8 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

3,000 287,838 290,838 平成30年度決算見込みによる増額

317,771

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

7 1 2 過年度分負担金等返還金 20,113 96,961 117,074
平成30年度精算による国・県等への償
還金の増額

7 3 1 一般会計への繰出金 1 76,424 76,425 平成30年度決算見込みによる増額

8 1 1 予備費 15,000 144,386 159,386
補正予算全体の収支の均衡を図るため
の増額

317,771

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

（２） 介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

平成30年度決算見込に基づく精算に要する経費を計上した。

歳 入

款項目
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